[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.02.2025 г.   № 44
                                                            п. Коренево
Об определении видов обязательных работ, мест отбывания наказаний для лиц, осужденных к исправительным работам и установлении перечня объектов для отбывания обязательных работ муниципального района «Кореневский район» Курской области на 2025 год
В соответствии с частью 1 статьи 49, частью 1 статьи 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, частью 1 статьи 25, частью 1 статьи 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, в целях определения видов обязательных работ и перечней объектов для отбывания уголовного наказания в виде обязательных и исправительных работ на территории Кореневского района Курской области, по согласованию с Льговским МФ ФКУ УИИ УФСИН России по Курской области, рассмотрев протест прокурора Кореневского района Курской области от 05.12.2024 года № 17-2024 на отдельные положения Постановления Администрации Кореневского района Курской области от 14.03.2024 № 178 «Об определении видов обязательных работ, мест отбывания наказания для лиц, осужденных к исправительным работам и установлении перечня объектов для отбывания обязательных работ муниципального образования «Кореневский район» Курской области, Администрация Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые:
Перечень видов обязательных работ, выполняемых лицами, которым назначено уголовное наказание в виде обязательных работ, на территории Кореневского района Курской области на 2025 год, согласно приложению               № 1;
Перечень объектов, на которых отбывают наказание осужденные, которым назначено уголовное наказание в виде обязательных работ, на территории Кореневского района Курской области на 2025 год, согласно приложению № 2;
2. Рекомендовать главам муниципальных образований Кореневского района принять меры по обеспечению приема лиц, осужденных к наказанию в виде обязательных и исправительных работ по представлению уголовно-исполнительной инспекции
3. Признать утратившими силу постановления Администрации Кореневского района:
от 26.12.2022 г. № 803 «Об определении видов обязательных работ, мест отбывания наказаний для лиц, осужденных к исправительным работам и установлении перечня объектов для отбывания обязательных работ муниципального района «Кореневский район» Курской области на 2023 год»;
от 25.09.2023 г. № 587 «О внесении изменений в постановление Администрации Кореневского района от 26.12.2022 г. № 803 «Об определении видов обязательных работ, мест отбывания наказаний для лиц, осужденных к исправительным работам и установления перечня объектов для отбывания обязательных работ на территории муниципального района «Кореневский район» Курской области на 2023 год».
от 12.12.2024 г. № 495 «О внесении изменений в постановление Администрации Кореневского района Курской области от 14.03.2023 года               № 178 «Об определении видов обязательных работ, мест отбывания наказаний для лиц, осужденных к исправительным работам и установлении перечня объектов для отбывания обязательных работ муниципального района «Кореневский район» Курской области на 2024 год»
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Кореневский район» Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.

Глава
Кореневского района                                                                  М.В. Дегтярева

Приложение № 1

Утвержден
постановлением Администрации Кореневского района Курской области
от «03» ______02_______ 2025 г. № 44

Перечень
 видов обязательных работ, выполняемых лицами, которым назначено уголовное наказание в виде обязательных работ на территории Кореневского района Курской области на 2025 год

1. Обрезка деревьев.
2. Вырубка кустарников, деревьев, покос травы.
3. Ликвидация несанкционированных свалок.
4. Уборка территории от мусора.
5. Разборка старых кирпичных кладок.
6. Уборка прилегающих территорий к административным зданиям.
7. Очистка дорожных покрытий от грязи и снега.
8. Очистка от снега и льда автобусных остановок, павильонов, площадок отдыха.
9. Содержание в чистоте и порядке автобусных остановок, площадок.
10. Бетонирование и покраска (побелка) бордюров.
11. Поддержание санитарного состояния мемориалов, обелисков, памятников, кладбищ;
12. Очистка территорий, контейнерных площадок от мусора и бытовых отходов.
13. Озеленение и благоустройство территорий.

Приложение № 2

Утвержден
постановлением Администрации Кореневского района Курской области
от «03» ______02_______ 2025 г. № 44

СОГЛАСОВАНО
Начальник  Льговского МФ ФКУ
УИИ УФСИН России по Курской области
подполковник внутренней службы
Е.В. Василовская
                          «___»______________2025 г.

Перечень
объектов, на которых отбывают наказание осужденные, которым назначено уголовное наказание в виде обязательных работ, на территории Кореневского района Курской области на 2025 год

	№
п/п
	Наименование учреждения, организации, ИНН/КПП
	Адрес учреждения, организации, телефон

	1
	Администрация Викторовского сельсовета Кореневского района Курской области
ИНН 4610000792
КПП 461001001
	307433, Курская область, Кореневский район, д. Викторовка д. 3.
Тел. 8(47147) 3-31-18

	2
	Муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства поселка Коренево
ИНН 4610000295
КПП 461001001
	307410, Курская область, Кореневский район, пгт. Коренево, ул. им. Крупской,
д. 109 а.
Тел. 8(47147) 2-16-47

	3
	Администрация Комаровского сельсовета Кореневского района Курской области
ИНН 4610000961
КПП 461001001
	307441, Курская область, Кореневский район, с. Комаровка,
д. № 120В
Тел. 8(47147) 3-26-45

	4
	Администрация Любимовского сельсовета Кореневского района Курской области
ИНН 4610000873
КПП 461001001

	307420, Курская область, Кореневский район, с. Любимовка, ул. Средняя, д. 82
Тел. 8(47147) 3-21-19

	5
	Администрация Кореневского сельсовета Кореневского района Курской области
ИНН 4610000658
КПП 461001001
	307411, Курская область, Кореневский район, с. Коренево, ул. Лагутина, д. 61
Тел. 8(47147) 3-22-42

	6
	Администрация Толпинского сельсовета Кореневского района
Курской области
ИНН 4610000993
КПП 461001001
	307442, Курская область, Кореневский район, с. Толпино, д.10
Тел. 8(47147) 3-23-39

	7
	Администрация Пушкарского сельсовета Кореневского района
Курской области
ИНН 4610000827
КПП 461001001
	307413, Курская область, Кореневский район, с. Пушкарное, д. 234
Тел. 8(47147) 3-24-36

	8
	Администрация Ольговского сельсовета Кореневского района
Курской области
ИНН 4610000672
КПП 461001001
	307424, Курская область, Кореневский район, с. Ольговка,
д. 217
Тел. 8(47147) 3-25-34

	9
	Администрация Снагостского сельсовета Кореневского района
Курской области
ИНН 4610000802
КПП 461001001
	307424, Курская область, Кореневский район, с. Снагость,
ул. Красная, д. 21
Тел. 8(47147) 3-33-35

	10
	Администрация Шептуховского сельсовета Кореневского района
Курской области
ИНН 4610001080
КПП 461001001
	307424, Курская область, Кореневский район,
с. Шептуховка,
ул. Молодежная, д. 12
Тел. 8(47147) 3-27-22